

Do
Stanisława K a n i
I Sekretarza KC PZPR
i
Premiera Rządu PRL
gen. Wojciecha Jaruzelskiego

R e z o l u c j a

Jako pisarze członkowie oddziału Związku Literatów Polskich w Bydgoszczy, stwierdzamy z ubolewaniem, iż pokój społeczny, z takim trudem osiągnięty, osiagany, został zakłócony przez wypadki, jakie zaszły w gmachu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w dniu 19 bm. Użycie sił porządkowych MO i pobicie przedstawicieli "Solidarności" zaproszonych na sesję WRN steli w zasadniczej sprzeczności z Umową Społeczną i wypracowaną po sierpniu formą dialogu między władzą a społeczeństwem. Narusza to w sposób istotny ład społeczny i zasady konstytucyjne PRL oraz powoduje niebezpieczny wzrost napięcia społecznego, którego skutki trudne są do przewidzenia.

Zwracamy się do sił odnowy w Partii, aby strzegły procesu socjalistycznych przemian i uczyniły wszystko dla przywrócenia zaufania społecznego do władzy politycznej, bo tylko w warunkach rzeczywistej demokracji Partia może pełnić rolę przewodniej siły narodu.

Apelujemy do rządu gen. Jaruzelskiego, aby dokończył wszelkich starań w celu zażegnania narastającego kryzysu, bezstronnego wyjaśnienia bydgoskich wydarzeń, podania do publicznej wiadomości wyników przeprowadzonych dochodzeń i podlegnięcia do odpowiedzialności prawnej winnych zaistniałego stanu rzeczy.

Do "Solidarności" zwracamy się aby nie zrywała dialogu z władzami, zapewniła należytą atmosferę w swoim związku, sprzyjającą rozwiązaniu konfliktu, i włączyła swych członków do maksymalnego wysiłku na rzecz przezwyciężenia kryzysu społecznego. Interes kraju jest dobrem nadrzędnym i jesteśmy przekonani, iż będzie on myślał przewodnią działając "Solidarności".

Fakt, że wydarzenia zaistniały na terenie Bydgoszczy szczególnie bulwersuje nas, mieszkańców tej ziemi i zobowiązuje do zwiększenia wysiłków na rzecz przywrócenia demokratycznych norm życia społecznego. Wyrażamy głęboko przeświadczenie o konieczności przeprowadzenia niezbędnych zmian we władzach wojewódzkich, takich, które zagwarantowałyby prawidłowy proces odnowy. Winni incydentowi muszą odejść z zajmowanych stanowisk. Jest to sprawa nie tylko polityczna, ale i moralna: zasady te są wciąż podważane w niektórych ogniwach władzy.

Z głębokim niepokojem obserwujemy próby manipulowania organami władz przedstawicielskich. Protestujemy przeciwko podawaniu tendencyjnych informacji prasowych i oczekujemy zapewnienia pełnej dokumentacji również w środkach masowego przekazu. W tej szczególnej sytuacji uważamy za stosowne domagać się sfinalizowania ustawy o cenzurze przez Sejm PRL.

Świadomi ciężkiej na nas obywatelskiej odpowiedzialności, również za kulturę sprawowania władzy, apelujemy do środowisk twórczych w regionie, aby uגיyniły wszystkie w celu zahamowania narastających sytuacji konfliktowych.

Polska potrzebuje spokoju, autentycznej demokracji, socjalistycznej samorządności i uporsądkowania swej gospodarki.

Stwarzanie napięć i nieodpowiedzialnych akcesów prowadzi do katastrofy i zagrożenia jej bytu. Jesteśmy przekonani, że posiadamy dość sił i środków, aby postawić zaprzeczenie nieodpowiedzialnym grupom i zapewnić krajowi wszelkie warunki do wyjścia z kryzysu. Jest to sprawa sumienia i godności narodowej.

Do wiadomości:

1. ZG ZLP Warszawa
2. KW PZPR w Bydgoszczy
3. MKZ "Solidarność" w Bydgoszczy
4. Oddziały ZLP w kraju

19 podpisów nieczytelnych